

Erklärt die nachfolgend beschriebene neue PSA

EU-Konformitätserklärung

PRODUKTMODELLNUMMERN

Grippaz Handschuhe aus Nitril
246 • 286 • 306

- Entsprechen den Bestimmungen der **EU-Verordnung 2016-425** und wo zutreffend, Nationale Normen harmonisierten Normen **EN ISO 374-1: 2016**, **EN ISO 374-5: 2016** und **EN 420: 2003+A1: 2009** transponiert sind.
- Sind identisch mit der PSA, die Gegenstand der **EU-Baumusterprüfbescheinigung Nr. 2777/10606-03/E00-00** ist, ausgestellt von SATRA Technology Europe Ltd, Bracetown Business Park, Clonee, Co. Meath, D15 YN2P, Irland (Benannte Stelle) Nr. 2777).
- Entspricht den Bestimmungen der **EU-Verordnung 2016-425 PPE Modul C2** unter der Aufsicht der Benannten Stelle, SATRA Technology Europe Ltd, Bracetown Business Park, Clonee, Co. Meath, D15 YN2P, Irland (Benannte Stelle Nr. 2777).
- Entspricht **EN 455 Teil 1, 2, 3 und 4**.

EN 1186 Die Handschuhe erfüllen die Anforderungen der **EG-Verordnung 1935/2004** über Materialien und Gegenstände, welche dazu bestimmt sind mit Lebensmitteln in Kontakt zu kommen. Gemäß Artikel 5, wurde die Prüfung gemäß **EN1186** und **EG-Verordnung 10/2011** durchgeführt. Die Handschuhe sind für alle Lebensmittelkategorien geeignet in denen es entweder zu kurzem oder wiederholtem Kontakt kommt. Die Handschuhe sind formuliert und verarbeitet gemäß **ASTM 4679-02** und **21CFR177.2600** und erfüllen die FDA-Vorschriften für den Lebensmittelkontakt.



EN ISO 374-1:2016
Type B



JKTP

Tested in accordance
with EN ISO 374-5:2016



Virus



CE 2777

Nutzerinformation

In der Originalverpackung kühl und trocken lagern, vor Staub, Feuchtigkeit und direkter Sonneneinstrahlung schützen

Verfügbare Größen: S, M, L, XL, 2XL and 3XL

John Furlong
Geschäftsführer
Unterszeichnet in Bangkok am 01.06.2019